
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI NOVENTA VICENTINA 
Provincia di Vicenza 

 

 
ORDINANZA N. 61 DEL 15/07/2024 

 
 
OGGETTO:RIFACIMENTO DELLA SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE IN 
ALCUNE VIE DEL TERRITORIO E I POSTI AUTO DI PIAZZA COLONNA 
 

PREMESSO che nei giorni 17, 18, 19 e 22 luglio 2024 p.v., e comunque fino alla fine dei lavori, questo 
Ente farà eseguire il rifacimento della segnaletica orizzontale stradale, comprensiva di STOP, dare la 
precedenza, attraversamenti pedonali, posti auto e zebrature in alcune vie del territorio, tra cui: 

 Via Capo di Sopra 
 Via Zanettini 
 Via dei Martiri 
 Via Carlo Porta 
 Via Palladio 
 Corso Matteotti 
 Via Broli 
 Via Roma 
 Via Cesare Battisti 
 Via Ungheria 
 Via Masenello 
 Via Collegio Armeno 
 Via Marchesini 
 Via Della Repubblica 
 Via Fontana 
 Via Monte Berico 

RITENUTO opportuno nei giorni 17, 18, 19 e 22 luglio 2024 p.v., e comunque fino alla fine dei lavori: 

 provvedere all’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE nelle strade di cui all’elenco 
precedente, ove necessario, per consentire i lavori di tracciatura della segnaletica; 

 provvedere alla chiusura e istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE di Piazza Colonna 
per rifacimento dei posti auto; 

VISTA la necessità di adottare appositi provvedimenti per il buon svolgimento dei lavori suddetti;  

SENTITO l'Ufficio di Polizia Locale; 

VISTO l'art. 7 del Codice della Strada, D.L. 30.4.92, n. 285; 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 contenente le disposizioni del Testo Unico delle leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali, in particolare il combinato disposto degli artt. 50, comma 3°, 54 e 107; 

RAVVISATA la necessità di adottare tutti i provvedimenti per assicurare il regolare svolgimento dei 
lavori e il regolare flusso veicolare e pedonale; 

 

O R D I N A 
 

Nei giorni 17, 18, 19 e 22 luglio 2024 dalle ore 08:00 alle ore 18:00 e comunque fino alla fine dei 
lavori: 

- l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE, sulle vie: Capo di Sopra, Zanettini, 
Martiri, Carlo Porta, Palladio, Corso Matteotti, Broli, Roma, Cesare Battisti, Ungheria, Masenello, 
Collegio Armeno, Marchesini, Repubblica, Fontana, Monte Berico, ove necessario, per 
consentire i lavori di tracciatura della segnaletica 

- la chiusura con l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE su Piazza Colonna per il 
rifacimento dei posti auto. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noventa Vicentina.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D I S P O N E 
 

- che il personale comunale provveda all’opposizione della segnaletica stradale pervista dalle 
normative; 

Sarà obbligo dell’impresa esecutrice dei lavori effettuare la continua sorveglianza del cantiere per 
garantire l’esecuzione dei lavori in condizioni di sicurezza, anche ai fini della circolazione stradale. 

Il Comune di Noventa Vicentina, s’intende sollevato ed indenne da qualsiasi protesa o molestia, anche 
giudiziaria, derivante da eventuali danni a terzi causati dai lavori in corso. 

Responsabile del procedimento è l’Arch. Barnaba Seraglio - Ufficio Tecnico Comunale. 

La presente ordinanza viene affissa al pubblico per opportuna conoscenza della Cittadinanza ed inviata 
al Comando Carabinieri, al Comando Polizia Locale, all’Ospedale P. Milani, al Prefetto e a chiunque spetta 
di osservarla e di farla osservare. 

 
 
 
 

A V V E R T E 
 

Che i trasgressori saranno puniti con le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni oppure ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Il Responsabile del procedimento è il Responsabile del servizio.  

 
 
                    per il RESPONSABILE 

                   Arch. Barnaba Seraglio 
                    IL VICE SEGRETARIO 

Dott.sa Cristina Zanaica 
Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  
(Codice dell'amministrazione digitale) 

  
 


